

**Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда на 6 рабочих местах,
утверждены приказом генерального директора ЗАО «Кировский молочный комбинат» от 29 марта 2024 г. № 99**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение: Орловское отделение, участок: отсутствует																							
684	Сыродел 4 разряда (женщины)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
685	Сыродел 4 разряда (мужчины)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
686	Сыросол-прессовщик сыра 3 разряда (женщины)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
687	Сыросол-прессовщик сыра 3 разряда (мужчины)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
688	Аппаратчик нанесения полимерных и парафиновых покрытий на сыры-прессовщик сыра 3 разряда (женщины)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
689	Аппаратчик нанесения полимерных и парафиновых покрытий на сыры-прессовщик сыра 3 разряда (мужчины)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Перечень мероприятий по улучшению условий труда по результатам проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах, утвержденные приказом генерального директора ЗАО «Кировский молочный комбинат» от 29.03.2024 № 99

Номер рабочего места, наименование рабочего места/структурного подразделения	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Рабочее место № 684 Сыродел 4 разряда (женщины) (Орловское отделение)	1. При использовании химических, моющих и дезинфицирующих средств, согласно инструкциям по применению обеспечить средствами индивидуальной защиты глаз и органов дыхания; 2. В связи с наличием производственного шума на участке выработки сыра обеспечить средствами индивидуальной защиты органов слуха; 3. В связи с вредными условиями труда по тяжести трудового процесса провести мероприятия, направленные на снижение нагрузок для поддержания работоспособности работника на протяжении рабочей смены	Улучшение условий труда: - защита органов дыхания и органов зрения от химических веществ (и их паров); - защита органов слуха, снижение степени воздействия шума; - снижение тяжести трудового процесса (рациональное чередование периодов труда и отдыха)	Постоянно	Орловское отделение	

<p>Рабочее место № 685 Сыродел 4 разряда (мужчины) (Орловское отделение)</p>	<p>1. При использовании химических, моющих и дезинфицирующих средств, согласно инструкциям по применению обеспечить средствами индивидуальной защиты глаз и органов дыхания; 2. В связи с наличием производственного шума на участке производства сыра обеспечить средствами индивидуальной защиты органов слуха; 3. В связи с вредными условиями труда по тяжести трудового процесса провести мероприятия, направленные на снижение нагрузок для поддержания работоспособности работника на протяжении рабочей смены</p>	<p>Улучшение условий труда: - защита органов дыхания и органов зрения от химических веществ (и их паров); - защита органов слуха, снижение степени воздействия шума; - снижение тяжести трудового процесса (рациональное чередование периодов труда и отдыха)</p>	<p>Постоянно</p>	<p>Орловское отделение</p>	
<p>Рабочее место № 686 Сыросол – прессовщик сыра 3 разряда (женщины) (Орловское отделение)</p>	<p>1. При использовании химических, моющих и дезинфицирующих средств, согласно инструкциям по применению обеспечить средствами индивидуальной защиты глаз и органов дыхания; 2. В связи с наличием производственного шума на участке выработки сыра обеспечить средствами индивидуальной защиты органов слуха; 3. В связи с вредными условиями труда по тяжести трудового процесса провести мероприятия, направленные на снижение нагрузок для поддержания работоспособности работника на протяжении рабочей смены; 4. При выполнении работ в помещениях с пониженными температурами обеспечить одеждой специальной для защиты от пониженных температур</p>	<p>Улучшение условий труда: - защита органов дыхания и органов зрения от химических веществ (и их паров); - защита органов слуха, снижение степени воздействия шума; - снижение тяжести трудового процесса (рациональное чередование периодов труда и отдыха); - защита от пониженных температур (регулирование теплового состояния организма)</p>	<p>Постоянно</p>	<p>Орловское отделение</p>	

<p>Рабочее место № 687 Сыросол – прессовщик сыра 3 разряда (мужчины) (Орловское отделение)</p>	<p>1. При использовании химических, моющих и дезинфицирующих средств, согласно инструкциям по применению обеспечить средствами индивидуальной защиты глаз и органов дыхания; 2. В связи с наличием производственного шума на участке выработки сыра обеспечить средствами индивидуальной защиты органов слуха; 3. В связи с вредными условиями труда по тяжести трудового процесса провести мероприятия, направленные на снижение нагрузок для поддержания работоспособности работника на протяжении рабочей смены; 4. При выполнении работ в помещениях с пониженными температурами обеспечить одеждой специальной для защиты от пониженных температур</p>	<p>Улучшение условий труда: - защита органов дыхания и органов зрения от химических веществ (и их паров); - защита органов слуха, снижение степени воздействия шума; - снижение тяжести трудового процесса (рациональное чередование периодов труда и отдыха); - защита от пониженных температур (регулирование теплового состояния организма)</p>	<p>Постоянно</p>	<p>Орловское отделение</p>	
<p>Рабочее место № 688 Аппаратчик нанесения полимерных и парафиновых покрытий на сыры – прессовщик сыра 3 разряда (женщины) (Орловское отделение)</p>	<p>1. При использовании химических, моющих и дезинфицирующих средств, согласно инструкциям по применению обеспечить средствами индивидуальной защиты глаз и органов дыхания; 2. В связи с наличием производственного шума на участке выработки сыра обеспечить средствами индивидуальной защиты органов слуха; 3. В связи с вредными условиями труда по тяжести трудового процесса провести мероприятия, направленные на снижение нагрузок для поддержания работоспособности работника на протяжении рабочей смены; 4. При выполнении работ в помещениях с пониженными температурами обеспечить одеждой специальной для защиты от пониженных температур</p>	<p>Улучшение условий труда: - защита органов дыхания и органов зрения от химических веществ (и их паров); - защита органов слуха, снижение степени воздействия шума; - снижение тяжести трудового процесса (рациональное чередование периодов труда и отдыха); - защита от пониженных температур (регулирование теплового состояния организма)</p>	<p>Постоянно</p>	<p>Орловское отделение</p>	

<p>Рабочее место № 689 Аппаратчик нанесения полимерных и парафиновых покрытий на сыры – прессовщик сыра 3 разряда (мужчины) (Орловское отделение)</p>	<p>1. При использовании химических, моющих и дезинфицирующих средств, согласно инструкциям по применению обеспечить средствами индивидуальной защиты глаз и органов дыхания; 2. В связи с наличием производственного шума на участке выработки сыра обеспечить средствами индивидуальной защиты органов слуха; 3. В связи с вредными условиями труда по тяжести трудового процесса провести мероприятия, направленные на снижение нагрузок для поддержания работоспособности работника на протяжении рабочей смены; 4. При выполнении работ в помещениях с пониженными температурами обеспечить одеждой специальной для защиты от пониженных температур</p>	<p>Улучшение условий труда: - защита органов дыхания и органов зрения от химических веществ (и их паров); - защита органов слуха, снижение степени воздействия шума; - снижение тяжести трудового процесса (рациональное чередование периодов труда и отдыха); - защита от пониженных температур (регулирование теплового состояния организма)</p>	<p>Постоянно</p>	<p>Орловское отделение</p>	
---	---	--	------------------	----------------------------	--